

ACTA DE LA DÉCIMA SÉPTIMA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

| En la Heroica Puebla de Zaragoza siendo las diez horas del día trece de septiembre de dos mil diecinueve, en las instalaciones del Poder Judicial del Estado, se reunieron las siguientes personas: Ing. Diego González Cobián Ballvé, Director General de la Comisión de Administración y Presupuesto del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Puebla y Presidente del Comité de Transparencia del Poder Judicial del Estado; Lic. Guillermo Morales Rodríguez, Secretario Jurídico del H. Tribunal Superior de Justicia e integrante del Comité de Transparencia; Lic. Elizabeth Aguilar Mozo, Encargada de la Unidad de Derechos Humanos y Género del Poder Judicial e integrante del Comité de Transparencia; y la Lic. Rosa María Morales Cisneros, Titular de la Unidad de Transparencia del Poder Judicial del Estado de Puebla, en su calidad de invitada. |
|--|
| En uso de la palabra, el Ing. Diego González Cobián Ballvé, da la bienvenida a los presentes, realiza el pase de lista correspondiente, confirmando que existe el quórum legal para sesionar y procede a la lectura del orden del día, siendo aprobado por unanimidad de votos, por lo que se da inicio formal a la Décima Séptima Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia del Poder Judicial del Estado |
| Posteriormente, procede a dar lectura al ORDEN DEL DÍA , de acuerdo a lo siguiente: |
| Por lo que respecta al PUNTO UNO DEL ORDEN DEL DÍA , el Ing. Diego González Cobián Ballvé, manifiesta que ya ha sido desahogado al inicio de la sesión, por lo que se procede al desarrollo de los siguientes puntos |
| Respecto al punto DOS DEL ORDEN DEL DÍA , el Ing. Diego González Cobián Ballvé cede el uso de la palabra a la Lic. Rosa María Morales Cisneros, Titular de la Unidad de Transparencia del Poder Judicial, quien expone a los presentes que mediante oficio ITAIPUE/PLENO/648/2019, el Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Puebla notificó a este Sujeto Obligado el resultado final de la Verificación a las Obligaciones de Transparencia publicadas en la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), obteniendo una calificación final ponderada del 100%; a lo que los integrantes del Comité de Transparencia del Poder Judicial conmina a la Unidad de Transparencia a seguir trabajando con las áreas responsables del Poder Judicial para mantener debidamente actualizada la información en la PNT, de acuerdo a lo estipulado en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla. |

Continuando en el uso de la voz, y en desahogo del **TERCER PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA**, el Ing. Diego González Cobián Ballvé, en su carácter de Presidente del Comité de Transparencia, pregunta si existe



| a. Jull. |
|--|
| No existiendo más puntos por desahogar, Ing. Diego González Cobián Ballvé da por terminada la presente sesión, siendo las diez horas con treinta minutos del día trece de septiembre de dos mil diecinueve firmando al margen y al calce las personas que en ella intervinieron para su constancia |
| Finalizando con el PUNTO CUARTO DEL ORDEN DEL DÍA , el Ing. Diego González Cobián Ballvé, procede a la lectura de la presente acta, sometiéndola a consideración de los presentes, quienes la aprobaron por unanimidad de votos, procediendo a su firma. |
| algún otro asunto que tratar, a lo que los integrantes manifiestan que no existe ningún asunto, por lo que se procede a desahogar el último punto del orden del día. |

ING. DIEGO GONZÁLEZ COBIÁN BALLVÉ PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

LIC. GUILLERMO MORALES RODRÍGUEZ INTEGRANTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

INTEGRANTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA